Et Magistratus qui crimina non vindicaverit, colludere dicitur cum maleficis, vel eorum dicta ac facta tanquam Consciis probare. *l. 2. C. de Commerc. & in l. f. C. ne Sanct. habet. iteretur* Imperatores constituunt nulli iudicium licere delatum ad se crimen, minori aut nulli coercionis mandare, nisi ipse idem pati velit quod aliis dissimulando concesserit. Homicidas enim Sacrilegos, & similis farinæ homines punire, non est effusio sanguinis sed legum ministerium. *Can. homicidas C. 23. q. 5. & si quis in inquirendo crimine piger aut negligens esse præsumferit, dictis criminibus apud Deum se noverit esse participem, cujus zelo ad perscrutandas subtiliter nefandi causas facinoris non movetur. C. sicut inquit 46. C. 2. q. 7.*

Hinc. Serenissim. Elector Brandeb. cum Illustriss. Ducibus Pomeraniæ & Megapolitanis insua Conventione Anno 1617. die 22. Januarii inita, ita inter alia pacti sunt. Auch sollen es alle und jede der jenigen / die wegen der Verichte / in obermeldehen Chur- und Fürstenthümben / als unergesähte D-

brügelt Befehllich haben / an schleuniger execution des jenigen / so erkant / mit nichten ermangeln lassen / damit es wider sie selbstes keines andern Einsehens von Nöthen habe / etc.

15. Sed quaeritur hîc, an si semel per accusationem processum sit contra facinorosum, etiam inquisitionis processus concurrere possit, adeo ut iudex, si videat deficere accusatorem, ex officio possit inquirere, alios testes producere contra facinorosum, & ita in veritatem criminis inquirere? quod affirmat *Julius Clarus* §. *fin. quest. 3. num. 7. Sig. Scaccia d. lib. 1. cap. 85. num. 10.* qui id defendit ex consuetudine, & *Nicol. Respn. lib. 1. decis. 25. num. 13.* ubi *Jenensium Jctorum* responso hoc comprobatur. Et ita consulitur accusatori, ne in justa causa fortè deficiat, & contra jus ad pœnam talionis condemnatur, & fisco, ne fiat collusio.

16. Si enim hoc fieri non posset, certè accusatores sæpe sub justo clypeo succumberent, quæ ratio quidem in civilibus non stringit, stringit tamen in criminalibus, ubi justissimus dolor accusatoris, & periculum ipsius hoc svadere videntur.

17. Et quamvis *Dom. Carpzovius* dissentire videatur in *Pract. Crimin. quest. 107.*

num. 38. ipse tamen concedit accusatore
desistente post litem contestatam, & cæ-
pto iudicio, iudicem loco accusatoris pro-
cessum ordinarium continuare debere.
num. 52.

Quid si autem accusator non desi-
stat, sed periclitetur & quidem in causa,
quæ iudici iusta videtur; hic officium ju-
dicis esse putaverim, non obstante accu-
satione, ex officio veritati succurrere, ex
rationibus & auctoritatibus antea addu-
ctis. 18.